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av herrar Andersson i Örebro och Petersson i Röstånga 
om förbud mot civilförsvarsförråd i skolor och ålderdomshem. 

Inom civilförsvaret har man ett stort an tal förråd utplacerade över 
hela landet. l dessa förvaras mycket material som till sin sammansättning 
är både lät tantändligt och explosivt. Även om inga sprängämnen förvaras 
i förråden så torde annan materie l i samband med lagerhållning, t. ex. 
etylen- och gasolgastuber, utgöra explosionsrisk. Vid bränder som 
förekommit i civilförsvarsförräd, bl. a. i Akersberga 1972, har det visat 
sig att brandutvecklingen varit mycket häftig. 

Genom att kommunerna enligt civilförsvarslagen är skyldiga att i viss 
utsträckning medverka vid anskaffning av förrådslokaler till civilförsvaret 

har sådana i viss uts träckning blivit förlagda till kommunala byggnader. 
Det har gällt skolor, ålderdomshem, kommunala förråd o. d . Man har 
även tagit i anspråk före tagslokaler belägna i större och mindre tätorter. 
De förråd som finnes i skolo r och ålderdomshem är som regel fö rlagda i 

källarutrymmen. 
Även om civilförsvaret från beredskapssynpunkt behöver ha förråden 

snabbt tillgängliga kan lämplighe ten ifrågasättas av att för lägga dessa i 

byggnader som i övrigt inrymmer skolor och å lderdomshem. Därest 
brand inträffar vet man av e rfarenhet att det ofta är fö renat med stora 
svårighete r att utrymma lokaler d är barn och gamla vistas. Särskilt 
ålderdomshem har visat s ig vara svåra att utrymma vid brand, vilke t också 

mänga tragiska händelser bekräftar. 
Det synes därför vara föga fö re nligt med kravet på ansvar och hög 

brandsäkerhet a tt förlägga civil försvarsförråden i källarlokaler avsedda för 
skolor o ch ålderdomshem . Åtgärder måste därför vidtagas för a t t 
förråden snarast flyttas till från brandsynpunkt säkrare byggnader. 

Med hänvisning till vad som anförts hemstä ller vi 
att riksdagen utta lar att civilförsvarsfö rråden ej får in rymmas i 

byggnader avsedda fö r skolor och Mderdomshem. 
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